
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2019/103791 
 
Informace vztahující se k ÚPČR 
 

Žádost: 
ze dne 22. 11. 2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá následující informace: 
1) Rozpočet v roce 2019, plán a čerpání, odvětvový a průřezový rozpočet, plán na rok 2020. 
2) Organizační struktura, organizační řád v aktuálním znění. 
3) Předpisy BOZP – hygienické předpisy, hodnocení rizik pracovišť v aktuálním znění. 
4) Pracovní řád, spisový a skartační řád, předpisy na ochranu osobních údajů. 
5) Jmenný seznam zaměstnanců od úrovně statutárního zástupce do úrovně vedoucího 
oddělení – to vše v aktuálním znění. 
6) Jmenný seznam externích spolupracovníků v oblasti právních služeb, ekonomiky  
a ostrahy majetku – v aktuálním znění. 
7) Zastoupení v orgánech a organizacích v zahraničí. 
8)  Výroční zpráva, EU zpráva o činnosti za rok 2018. 
9) Seznam zřizovaných organizací – v aktuálním znění. 
10) Ediční činnost povinného subjektu v roce 2018 a 2019 včetně edičního plánu na další 
období. 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
 
Ad 1): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme konečný rozpočet  Úřadu práce ČR a jeho 
čerpání k 31. 10. 2019 v jednotlivých specifických a průřezových ukazatelích státního 
rozpočtu a návrh rozpočtu na r. 2020 tak, jak je k 31. 10. 2019 uveden ve Státní pokladně. 
 
Ad 2): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme Služební předpis č. 1/2019 Organizační řád 
Úřadu práce České republiky a dále aktuální Organizační strukturu Úřadu práce ČR. 
 
Ad 3): Problematiku BOZP aktuálně upravují na Úřadu práce ČR následující dokumenty, 
které Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu: Směrnice generálního ředitele č. 1/2013 
Organizace zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany na 
Generálním ředitelství ÚP ČR, Směrnice generální ředitelky č. 18/2018 Zásady provádění 
kontrol přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek na Generálním ředitelství Úřadu 
práce ČR, Směrnice k výchově a vzdělávání zaměstnanců k bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci a požární ochraně, dokument Rizika ohrožení zdraví při práci a traumatologický 
plán. 
 
Ad 4): V oblasti ochrany osobních údajů Úřad práce ČR postupuje dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob  
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES a dále pak v souladu s tzv. adaptačním zákonem č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů. Problematiku ochrany osobních údajů na Úřadu práce ČR 
upravují rovněž Směrnice generální ředitelky č. 8/2018 Zajištění ochrany osobních údajů  



 

a Směrnice generální ředitelky č. 9/2018 Směrnice k ohlašování bezpečnostních incidentů ve 
vztahu k osobním údajům, které Vám v aktuálním znění zasíláme v příloze tohoto dopisu. 
Dále Vám v příloze zasíláme aktuální Pracovní řád Úřadu práce ČR, vydaný Rozhodnutím 
generálního ředitele č. 5/2013 ve znění Dodatku č. 1 a Rozhodnutí generální ředitelky  
č. 3/2019 Spisový a skartační řád Úřadu práce ČR. 
 
Ad 5): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme aktuální jmenný seznam zaměstnanců Úřadu 
práce ČR od úrovně statutárního zástupce do úrovně vedoucího oddělení. 
 
Ad 6): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme jmenný seznam advokátů a advokátních 
kanceláří, které mají za 1. pol. 2019 s Úřadem práce ČR uzavřené smlouvy o poskytování 
právních služeb. Dále Vám zasíláme tabulku se seznamem aktuálních externích 
spolupracovníků Úřadu práce ČR v oblasti ostrahy majetku. Externí spolupracovníky  
v oblasti ekonomiky Úřad práce ČR nemá. 
 
Ad 7): K problematice zastoupení v orgánech a organizacích v zahraničí sdělujeme, že Úřad 
práce ČR je členem WAPES (World Association of Public Employment Services – Světová 
asociace veřejných služeb zaměstnanosti) – globální platforma pro výměnu informací  
o zaměstnanosti a trhu práce členských zemí, 85 členů, založeno v roce 1988, sídlo Brusel. 
Dále je členem PES - Síť evropských veřejných služeb zaměstnanosti, která byla ustanovena 
na základě Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 573/2014/EU ze dne 15. 5. 2014  
o posílení spolupráce mezi veřejnými službami zaměstnanosti, 28 členů, sídlo Brusel. 
Zástupcem v uvedených organizacích je pracovník zahraniční zaměstnanosti Úřadu práce 
ČR. 
 
Ad 8): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme aktuální Zprávu o činnosti Úřadu práce ČR za 
rok 2018. 
 
Ad 9): Úřad práce ČR nezřizuje žádné organizace. 
 
Ad 10): Úřad práce ČR nemá ediční činnost. 
 
 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou adresu xxx.  
 
 
Přílohy: Žadateli byly poskytnuty mimořádně rozsáhlé požadované informace dle textu. 
Z důvodu velkého rozsahu příloh tyto nejsou zveřejňovány. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 


